
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Avançado de Veranópolis 
Direção Geral 

 

PORTARIA Nº 021, DE 25 DE ABRIL DE 2019 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS AVANÇADO DE VERANÓPOLIS DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 675, de 31/03/2016, publicada no DOU, de 
01/04/2016, RESOLVE: 

  
Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para constituírem o Colegiado do Curso 

Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do Campus Avançado Veranópolis: 
 

FERNANDA PIZZATO      COORDENADORA DO CURSO 
ADRIANA TEDESCO     DOCENTE EBTT 
DANTE RONALDO DOLESKI DEON   DOCENTE EBTT 
DENISE GENARI     DOCENTE EBTT 
JOÃO CARLOS CAVALHEIRO    DOCENTE EBTT 
LARISSA BRANDELLI BUCCO    DOCENTE EBTT 
MARCOS VINICIOS LUFT    DOCENTE EBTT 
PATRÍCIA PETER DOS SANTOS ZACHIA ALAN  DOCENTE EBTT 
LEANDRA MARIA FRANCESCHINA NUNES  ASSISTENTE SOCIAL 
LAURA TEDESCO BRESSAN    DISCENTE DO CURSO 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 

ERIK SCHÜLER 
 

Diretor Geral Pro Tempore 
 

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Veranópolis. 


